
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

LURAH DESA TRIHARJO 
KECAMATAN PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 

 

 

PERATURAN DESA TRIHARJO 

NOMOR 8 TAHUN 2020 

  

T E N T A N G  

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DESA TRIHARJO 

NOMOR 9 TAHUN 2019 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TRIHARJO TAHUN ANGGARAN 2020  

 

 

 

 

 

DESA TRIHARJO KECAMATAN PANDAK 

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2020 

 

 

RANCANGAN 



1 

 

 

 
  

LURAH DESA TRIHARJO 
KECAMATAN PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 
 

PERATURAN DESA TRIHARJO 

NOMOR 8 TAHUN 2020 
 

T E N T A N G 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DESA TRIHARJO  

NOMOR 9 TAHUN 2019 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN  
DAN BELANJA  DESA TRIHARJO TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

DENGAN  RAHMAT  TUHAN YANG  MAHA  ESA 

 
LURAH  DESA  TRIHARJO, 

 

Menimbang  : a. bahwa terjadinya bencana non alam wabah Corona Virus 
Disease 2019 (Covid-19) di Kabupaten Bantul, 

memerlukan partisipasi dukungan anggaran Pemerintah 
Desa dalam penanggulangannya dan untuk mencapai 
daya guna serta hasil guna yang optimal pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Triharjo Tahun 
Anggaran 2020, perlu dilakukan penyempurnaan. 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Desa Triharjo tentang  Perubahan Atas Peraturan Desa 

Triharjo Nomor 9 Tahun 2019 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Triharjo Tahun Anggaran 
2019. 

 
Mengingat    : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 

2012 Tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 170); 

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 



2 

 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
205/PMK.07/2019 Tentang Pengelolaan Dana Desa 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Keuangan Republik Indonesia Nomor 50/PMK.07/2020 
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 Tentang 
Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 500); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 
11 Tahun 2019 Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2020 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2020 
Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Desa, 
Pembangunan Daerah Tertinggal, Dan Transmigrasi 

Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Prioritas Penggunaan 
Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 632); 
8. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 1 Tahun 

2015 tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bantul  Nomor 44); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 104 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Teknis Penyusunan Peraturan Di Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2018 Nomor 104); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 28 Tahun 2019 tentang 
Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul 
dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 28); 
12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 
82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 
47); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 83 Tahun 2019 tentang 

Sinkronisasi Program Dan Kegiatan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa Dengan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020. 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 
83); 

 
 
 

 



3 

 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 6 Tahun 2020 Tentang  

Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa Dan Besaran 

Alokasi Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan Tahun 
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 46) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 46 Tahun 2020 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 6 Tahun 
2020 Tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana 
Desa Dan Besaran Alokasi Dana Desa Untuk Setiap 

Kalurahan Tahun Anggaran 2020 ; 
15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 10 Tahun 2020 Tentang 

Tata Cara Pembagian Dan Penetapan  Rincian Dana Desa 
Setiap Desa Di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2020 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 10) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 45 Tahun 2020 Tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2020 Tentang Tata 

Cara Pembagian Dan Penetapan  Rincian Dana Desa 
Setiap Desa Di Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 
45); 

16. Peraturan Desa Triharjo Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Triharjo Berdasarkan Hak Asal Usul 
dan Kewenangan Lokal Berskala Desa. (Lembaran Desa 

Triharjo Tahun 2019 Nomor 03). 
17. Peraturan Desa Triharjo Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2018-2024. (Lembaran Desa Triharjo Tahun 2019 Nomor 
04). 

18. Peraturan Desa Triharjo Nomor 6 Tahun 2019 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Triharjo Tahun 
Anggaran 2020 (Lembaran Desa Triharjo Tahun 2019 

Nomor 06) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Desa Triharjo Nomor 6 Tahun 2020 Tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Desa Triharjo Nomor 6 Tahun 

2019 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Triharjo 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Triharjo Tahun 
2020 Nomor 06); 

19. Peraturan Desa Triharjo Nomor 9 Tahun 2019 Tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Desa Triharjo Tahun 2019 Nomor 09) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa 
Triharjo Nomor 5 Tahun 2020 Tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 
(Lembaran Desa Triharjo Tahun 2020 Nomor 05); 

  
  



4 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA TRIHARJO 

dan 

LURAH DESA TRIHARJO 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN DESA TRIHARJO TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN DESA TRIHARJO NOMOR 9 
TAHUN 2019 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA  DESA TRIHARJO TAHUN ANGGARAN 2020. 
 

Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Desa Triharjo Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Triharjo Tahun Anggaran 

2020 (Lembaran Desa Triharjo Tahun 2019 Nomor 09) diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut : 

 
1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 1 
 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Triharjo Tahun 
Anggaran 2020 dengan rincian sebagai berikut :     

No. Uraian 
Anggaran (Rp.) 

Sebelum Sesudah 

1. Pendapatan Desa 4.417.458.100 4.249.182.953 

2. Belanja Desa :   

 a. Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan 

1.759.026.200 1.727.972.030 

 b. Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan 

1.957.962.500 1.583.641.000 

 c. Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

704.279.073 621.585.624 

 d. Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

214.393.000 41.022.837 

 e. Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat, Dan 

Mendesak Desa 

28.222.327 808.577.827 

 Jumlah Belanja 4.663.883.100 4.782.799.318 

    

 Defisit (246.425.000) (533.616.365) 

    

3. Pembiayaan Desa   

 1. Penerimaan Pembiayaan 446.425.000 533.616.365 

 2. Pengeluaran Pembiayaan 0 0 

 Jumlah Pembiayaan 446.425.000 533.616.365 

    

Sisa Lebih / (Kurang) Perhitungan 
Anggaran 

0 0 

 
 

 
 



5 

 

 

2. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Lampiran Peraturan Desa Triharjo Nomor 
9 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Triharjo 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Desa Triharjo Tahun 2019 Nomor 09) 

diubah sebagaimana tersebut dalam lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 
 

Pasal II 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Triharjo. 

 
 
 

       Ditetapkan di Triharjo 
       Pada tanggal     Agustus 2020 

       LURAH DESA TRIHARJO, 
 
 

 
         SUWARDI 
Diundangkan di Triharjo 

Pada tanggal      Agustus 2020 
CARIK DESA TRIHARJO, 

 
 
 

SOFUWAN ADIL KURNIAWAN 
 
 

 
 

LEMBARAN DESA TRIHARJO TAHUN 2020 NOMOR 08 
 

NOREG PERATURAN DESA TRIHARJO KECAMATAN PANDAK KABUPATEN 

BANTUL : (      /TRIHARJO/2020)



6 

 

KESEPAKATAN BERSAMA 
 
 

 
Pada hari ini Senin tanggal Sepuluh bulan Agustus tahun Dua Ribu Dua Puluh 
yang bertanda tangan dibawah ini :  

 
1. Nama : Suratminingsih, S.Pd. 

Jabatan  : Ketua Badan Permusyawaratan Desa Desa Triharjo  
dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaratan Desa 

Desa Triharjo, selanjutnya disebut PIHAK KESATU.  
 

2. Nama  : Suwardi, S.Pd. 
Jabatan  : Lurah Desa Triharjo  

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Desa Triharjo 
selanjutnya disebut PIHAK KEDUA.  

 
PIHAK KESATU dan PIHAK KEDUA menyepakati Rancangan Peraturan Desa 

Triharjo  tentang : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DESA TRIHARJO 
NOMOR 9 TAHUN 2019 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA TRIHARJO TAHUN ANGGARAN 2020 untuk Dievaluasi Camat. 
   

Demikian kesepakatan bersama ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana 
mestinya.  

 
 

 
 

      PIHAK KEDUA      PIHAK KESATU  
LURAH DESA TRIHARJO           KETUA BPD DESA TRIHARJO  

 
 

 
 

          SUWARDI, S.Pd.        SURATMININGSIH, S.Pd. 

 

 
 
 

 
 
 

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA TRIHARJO

Nomor 

Tahun

:  5

:  2020

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

PENDAPATAN4.

20.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1. 20.000.000,00 0,00

4.397.458.100,00Pendapatan Transfer4.2. 4.229.182.953,00 (168.275.147,00)

0,00Pendapatan Lain-lain4.3. 0,00 0,00

4.417.458.100,00JUMLAH PENDAPATAN 4.249.182.953,00 (168.275.147,00)

BELANJA5.

1.030.957.300,00Belanja Pegawai5.1. 992.820.000,00 (38.137.300,00)

2.419.470.736,00Belanja Barang dan Jasa5.2. 2.002.902.477,00 (416.568.259,00)

1.185.232.737,00Belanja Modal5.3. 978.499.014,00 (206.733.723,00)

28.222.327,00Belanja Tidak Terduga5.4. 808.577.827,00 780.355.500,00

4.663.883.100,00JUMLAH BELANJA 4.782.799.318,00 118.916.218,00

(246.425.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) (533.616.365,00) (287.191.365,00)

PEMBIAYAAN6.

446.425.000,00Penerimaan Pembiayaan6.1. 533.616.365,00 87.191.365,00

SILPA Tahun Sebelumnya 446.425.000,006.1.1. 533.616.365,00 87.191.365,00

200.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2. 0,00 (200.000.000,00)

Penyertaan Modal Desa 200.000.000,006.2.2. 0,00 (200.000.000,00)

246.425.000,00PEMBIAYAAN NETTO 533.616.365,00 (112.808.635,00)

Halaman 1Printed by Siskeudes 11/08/2020 09.00.12



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4 5 6

BERTAMBAH /

( BERKURANG )
KETERANGAN

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Triharjo,  11 Agustus 2020

Lurah Desa

Suwardi, S.Pd.

0,00 0,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 11/08/2020 09.00.14



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA TRIHARJO

Nomor 

Tahun

:  5

:  2020

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 0,00 0,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 4.397.458.100,00 4.229.182.953,00 (168.275.147,00)

4.2.1. Dana Desa 1.749.501.000,00 1.738.694.000,00 (10.807.000,00)

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 216.147.100,00 189.368.953,00 (26.778.147,00)

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.486.810.000,00 1.356.120.000,00 (130.690.000,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 945.000.000,00 945.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 0,00 0,00 0,00

4.417.458.100,00JUMLAH PENDAPATAN 4.249.182.953,00 (168.275.147,00)

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.759.026.200,001. 1.727.972.030,00 (31.054.170,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.1 1.428.691.836,001.459.744.136,00 (31.052.300,00)

(600.000,00)Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa 67.380.672,001.1.01 66.780.672,00

5.1. Belanja Pegawai 67.380.672,00 66.780.672,00 (600.000,00)1.1.01

(24.126.640,00)Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa 686.624.256,001.1.02 662.497.616,00

5.1. Belanja Pegawai 686.624.256,00 662.497.616,00 (24.126.640,00)1.1.02

(13.410.660,00)Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Desa dan Pamong Desa 74.523.336,001.1.03 61.112.676,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.10



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.1. Belanja Pegawai 74.523.336,00 61.112.676,00 (13.410.660,00)1.1.03

5.000.000,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 361.271.836,001.1.04 366.271.836,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 361.271.836,00 366.271.836,00 5.000.000,001.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 123.030.000,001.1.05 123.030.000,00

5.1. Belanja Pegawai 123.030.000,00 123.030.000,00 0,001.1.05

2.085.000,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 15.000.000,001.1.06 17.085.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 17.085.000,00 2.085.000,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 52.515.000,001.1.07 52.515.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.515.000,00 52.515.000,00 0,001.1.07

0,00Penyediaan Jaminan Sosial Bagi BPD 1.260.000,001.1.90 1.260.000,00

5.1. Belanja Pegawai 1.260.000,00 1.260.000,00 0,001.1.90

0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD 78.139.036,001.1.92 78.139.036,00

5.1. Belanja Pegawai 78.139.036,00 78.139.036,00 0,001.1.92

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 100.730.364,0098.724.064,00 2.006.300,00

2.006.300,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 60.300.000,001.2.01 62.306.300,00

5.3. Belanja Modal 60.300.000,00 62.306.300,00 2.006.300,001.2.01

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 15.000.000,001.2.02 15.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,001.2.02

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih) 23.424.064,001.2.03 23.424.064,00

5.3. Belanja Modal 23.424.064,00 23.424.064,00 0,001.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 45.611.853,0050.090.000,00 (4.478.147,00)

(4.478.147,00)Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 50.090.000,001.3.02 45.611.853,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 50.090.000,00 45.611.853,00 (4.478.147,00)1.3.02

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 121.552.000,00116.102.000,00 5.450.000,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 13.709.000,001.4.01 13.709.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.11



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.709.000,00 13.709.000,00 0,001.4.01

2.200.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 37.302.000,001.4.02 39.502.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 37.302.000,00 39.502.000,00 2.200.000,001.4.02

900.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 10.925.000,001.4.03 11.825.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.925.000,00 11.825.000,00 900.000,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 8.988.000,001.4.04 8.988.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.988.000,00 8.988.000,00 0,001.4.04

2.350.000,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 20.563.000,001.4.06 22.913.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.563.000,00 22.913.000,00 2.350.000,001.4.06

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 15.590.000,001.4.08 15.590.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.590.000,00 15.590.000,00 0,001.4.08

0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 9.025.000,001.4.10 9.025.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.025.000,00 9.025.000,00 0,001.4.10

Sub Bidang Pertanahan1.5 31.385.977,0034.366.000,00 (2.980.023,00)

219.977,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)9.913.500,001.5.02 10.133.477,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.913.500,00 1.833.000,00 (8.080.500,00)1.5.02

5.3. Belanja Modal 0,00 8.300.477,00 8.300.477,001.5.02

(3.200.000,00)Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 24.452.500,001.5.06 21.252.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.452.500,00 21.252.500,00 (3.200.000,00)1.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.957.962.500,002. 1.583.641.000,00 (374.321.500,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1 136.650.000,00202.705.000,00 (66.055.000,00)

(19.650.000,00)Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)91.610.000,002.1.01 71.960.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 91.610.000,00 71.960.000,00 (19.650.000,00)2.1.01

0,00Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 36.190.000,002.1.02 36.190.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 90.000,00 90.000,00 0,002.1.02

5.3. Belanja Modal 36.100.000,00 36.100.000,00 0,002.1.02

Halaman 3Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.11



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 20.000.000,002.1.06 20.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 20.000.000,00 0,002.1.06

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman 8.500.000,002.1.07 8.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 100.000,00 163.000,00 63.000,002.1.07

5.3. Belanja Modal 8.400.000,00 8.337.000,00 (63.000,00)2.1.07

(21.440.000,00)Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar 21.440.000,002.1.09 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.440.000,00 0,00 (21.440.000,00)2.1.09

(24.965.000,00)Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 24.965.000,002.1.10 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.965.000,00 0,00 (24.965.000,00)2.1.10

Sub Bidang Kesehatan2.2 115.500.000,00194.340.000,00 (78.840.000,00)

(9.365.000,00)Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 45.559.000,002.2.01 36.194.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.559.000,00 36.194.000,00 (9.365.000,00)2.2.01

(43.650.000,00)Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 94.802.000,002.2.02 51.152.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 93.152.000,00 51.152.000,00 (42.000.000,00)2.2.02

5.3. Belanja Modal 1.650.000,00 0,00 (1.650.000,00)2.2.02

(15.080.000,00)Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)31.844.000,002.2.03 16.764.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.844.000,00 16.764.000,00 (15.080.000,00)2.2.03

0,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 11.390.000,002.2.04 11.390.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.390.000,00 11.390.000,00 0,002.2.04

(3.580.000,00)Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 3.580.000,002.2.06 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.580.000,00 0,00 (3.580.000,00)2.2.06

(7.165.000,00)Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional 7.165.000,002.2.07 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.165.000,00 0,00 (7.165.000,00)2.2.07

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 1.210.731.000,001.405.257.500,00 (194.526.500,00)

(38.724.500,00)  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)999.455.500,002.3.11 960.731.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 604.400.000,00 604.400.000,00 0,002.3.11

Halaman 4Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.12



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3. Belanja Modal 395.055.500,00 356.331.000,00 (38.724.500,00)2.3.11

(38.226.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih) 38.226.000,002.3.13 0,00

5.3. Belanja Modal 38.226.000,00 0,00 (38.226.000,00)2.3.13

(117.576.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 367.576.000,002.3.14 250.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 250.000.000,00 250.000.000,00 0,002.3.14

5.3. Belanja Modal 117.576.000,00 0,00 (117.576.000,00)2.3.14

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 0,0015.900.000,00 (15.900.000,00)

(15.900.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa (Dipilih) 15.900.000,002.4.11 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 0,00 (5.500.000,00)2.4.11

5.3. Belanja Modal 10.400.000,00 0,00 (10.400.000,00)2.4.11

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 85.010.000,0085.010.000,00 0,00

0,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 85.010.000,002.6.90 85.010.000,00

5.3. Belanja Modal 85.010.000,00 85.010.000,00 0,002.6.90

Sub Bidang Pariwisata2.8 35.750.000,0054.750.000,00 (19.000.000,00)

(19.000.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih) 54.750.000,002.8.02 35.750.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 54.750.000,00 35.750.000,00 (19.000.000,00)2.8.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 704.279.073,003. 621.585.624,00 (82.693.449,00)

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1 25.897.051,0018.445.000,00 7.452.051,00

16.460.051,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 8.737.000,003.1.01 25.197.051,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.737.000,00 25.197.051,00 16.460.051,003.1.01

(9.008.000,00)Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 9.708.000,003.1.02 700.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.708.000,00 700.000,00 (9.008.000,00)3.1.02

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 121.668.000,00184.805.500,00 (63.137.500,00)

(6.600.000,00)Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 6.600.000,003.2.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.600.000,00 0,00 (6.600.000,00)3.2.02

(56.537.500,00)Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)77.637.500,003.2.03 21.100.000,00

Halaman 5Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.12



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 77.637.500,00 21.100.000,00 (56.537.500,00)3.2.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa (Dipilih)75.000.000,003.2.05 75.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 75.000.000,00 75.000.000,00 0,003.2.05

0,00Pembinaan di Bidang Keagamaan 25.568.000,003.2.90 25.568.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.568.000,00 25.568.000,00 0,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 427.257.573,00448.015.573,00 (20.758.000,00)

(11.760.000,00)Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 11.760.000,003.3.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.760.000,00 0,00 (11.760.000,00)3.3.01

(7.498.000,00)Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa 7.498.000,003.3.02 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.498.000,00 0,00 (7.498.000,00)3.3.02

0,00Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 5.955.000,003.3.03 5.955.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.955.000,00 5.955.000,00 0,003.3.03

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa409.690.173,003.3.05 409.690.173,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 11.000.000,00 0,003.3.05

5.3. Belanja Modal 398.690.173,00 398.690.173,00 0,003.3.05

(1.500.000,00)Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 13.112.400,003.3.06 11.612.400,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.112.400,00 11.612.400,00 (1.500.000,00)3.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 46.763.000,0053.013.000,00 (6.250.000,00)

(6.250.000,00)Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 17.439.000,003.4.02 11.189.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.439.000,00 11.189.000,00 (6.250.000,00)3.4.02

0,00Pembinaan PKK 35.574.000,003.4.03 35.574.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.574.000,00 35.574.000,00 0,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 214.393.000,004. 41.022.837,00 (173.370.163,00)

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan4.1 0,0022.545.000,00 (22.545.000,00)

(22.545.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa 22.545.000,004.1.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.545.000,00 0,00 (22.545.000,00)4.1.03

4.2 10.940.000,0053.426.000,00 (42.486.000,00)

Halaman 6Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.13



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

(42.486.000,00)Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) 53.426.000,004.2.01 10.940.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.025.000,00 10.940.000,00 (32.085.000,00)4.2.01

5.3. Belanja Modal 10.401.000,00 0,00 (10.401.000,00)4.2.01

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 30.082.837,0027.767.000,00 2.315.837,00

154.837,00Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 782.000,004.3.01 936.837,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 782.000,00 936.837,00 154.837,004.3.01

2.161.000,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 20.681.000,004.3.02 22.842.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.681.000,00 22.842.000,00 2.161.000,004.3.02

0,00Peningkatan Kapasitas BPD 6.304.000,004.3.03 6.304.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.304.000,00 6.304.000,00 0,004.3.03

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 0,0039.980.000,00 (39.980.000,00)

(31.065.000,00)Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 31.065.000,004.4.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.065.000,00 0,00 (31.065.000,00)4.4.01

(8.915.000,00)Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 8.915.000,004.4.03 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.915.000,00 0,00 (8.915.000,00)4.4.03

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 0,0070.675.000,00 (70.675.000,00)

(70.675.000,00)Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif 70.675.000,004.7.04 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 70.675.000,00 0,00 (70.675.000,00)4.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 28.222.327,005. 808.577.827,00 780.355.500,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 766.299,005.222.327,00 (4.456.028,00)

(4.456.028,00)Kegiatan Penanggulanan Bencana 5.222.327,005.1.01 766.299,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 5.222.327,00 766.299,00 (4.456.028,00)5.1.01

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 807.811.528,0023.000.000,00 784.811.528,00

784.811.528,00Penanganan Keadaan Mendesak 23.000.000,005.3.01 807.811.528,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 23.000.000,00 807.811.528,00 784.811.528,005.3.01

Halaman 7Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.13



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

4.663.883.100,00JUMLAH BELANJA 4.782.799.318,00 118.916.218,00

(246.425.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) (533.616.365,00) (287.191.365,00)

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 446.425.000,00 533.616.365,00 87.191.365,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 446.425.000,00 533.616.365,00 87.191.365,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 200.000.000,00 0,00 (200.000.000,00)

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 200.000.000,00 0,00 (200.000.000,00)

PEMBIAYAAN NETTO 246.425.000,00 533.616.365,00 (112.808.635,00)

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Triharjo,  10 Agustus 2020

Lurah Desa

Suwardi, S.Pd.

0,00 0,00

Halaman 8Printed by Siskeudes 10/08/2020 21.03.13


